
Contacto

Correo Electrónico contratacion_justicia@gva.es

Dirección Postal

Democràcia, 77 - Complejo Administrativo 9 de Octubre -
Torre 4
(46018) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY21/DGJ/06
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2021 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría - Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=09KXp7LNEWGXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la mejora de la eficiencia energética del sistema de iluminación en el
edificio de la Sede Judicial de San Vicente del Raspeig.

Valor estimado del contrato 79.979,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.775,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.979,95 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
31524000 - Accesorios para iluminación de techo o de pared.
34990000 - Equipo de control, seguridad, señalización e iluminación.
45000000 - Trabajos de construcción.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
144 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

C/ Bailen nº 70,
(03690) San Vicente del Raspeig (Alicante) España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=09KXp7LNEWGXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.577,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 12

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación JESSICA-FIDAE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SEIRMA SERVICIOS INTEGRADOS, S.L.
NIF b98516230
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.577,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.678,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY21/DGJ/06
Fecha de Formalización 10/09/2021

Contrato

Contrato_21_6_fiscaliz.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec75465b-5d95-4fbf-9fbc-c879cd2e3610

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración por aplicación de los criterios establecidos en el Anexo I
al PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d7eaed8-5d40-47a8-a16d-be3624f5023b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec75465b-5d95-4fbf-9fbc-c879cd2e3610
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec75465b-5d95-4fbf-9fbc-c879cd2e3610


Lugar

Sala de juntas planta 7ª Conselleria de Justicia,Interior
y Administración Pública

Dirección Postal

De la Democracia, 77
(46018) Valencia España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/06/2021 a las 09:30 horas

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P = (Om/Oi)x100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BHpK4MpAUKymq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007312362 |  2021-247538 | Fri, 10 Sep 2021 13:32:54:140 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87027567053677247329988738312007306668 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BHpK4MpAUKymq21uxhbaVQ%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


